

平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月28日

上場会社名 株式会社 京 写

上場取引所 JQ

コード番号 6837

URL <http://www.kyosha.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 児嶋雄二

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画・管理統轄 (氏名) 桃井 茂 TEL (075) 631 - 3292

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	13,420	(14.5)	749	(112.0)	869	(151.1)	468	(259.2)
19年3月期第3四半期	11,723	(15.0)	353	(628.3)	346	(—)	130	(—)
19年3月期	15,870		668		697		200	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	32	08	31	89
19年3月期第3四半期	8	94	8	91
19年3月期	13	73	13	68

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	10,829		2,670		23.6	174	53	
19年3月期第3四半期	11,633		2,455		17.5	139	67	
19年3月期	10,810		2,279		20.1	148	84	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	1,252		△259		△363		2,198	
19年3月期第3四半期	183		121		△330		1,802	
19年3月期	846		△200		△869		1,612	

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	17,300	(9.0)	800	(19.7)	930	(33.4)	500	(149.3)	34	20

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績（平成19年4月1日～平成19年12月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	5,296	(6.1)	177	(△13.0)	312	(29.4)	168	(51.0)
19年3月期第3四半期	4,993	(△0.3)	203	(—)	241	(—)	111	(—)
19年3月期	6,677		273		394		352	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	11	54	11	47
19年3月期第3四半期	7	64	7	62
19年3月期	24	10	24	01

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	7,194		3,221		44.8	220	32	
19年3月期第3四半期	7,207		2,825		39.2	193	38	
19年3月期	7,050		3,073		43.6	210	37	

2. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	6,800	(1.8)	240	(△12.4)	470	(19.0)	220	(△37.5)	15	05

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでいるため、実際の業績は、今後のさまざまな要因によって上記予想と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間における世界経済は、原油価格の高騰や米国サブプライムローン問題により金融市場の混乱が続き減速感が強まりましたが、中国をはじめとするアジア経済の成長により、全体としては回復基調で推移しました。

わが国経済も、企業部門主導による設備投資の増加や輸出の堅調等の景気回復が続きましたが、米国経済の先行き不透明感等から、急激な円高の進行と株価の下落などにより景気後退の懸念が増しております。

プリント配線板業界におきましては、映像関連、アミューズメント及び自動車分野を中心に引き続き堅調に推移しましたが、原材料価格の高騰や価格競争の激化等により市場は依然厳しい状況が続いております。

このような情勢の中で当社グループは、グローバル体制を活かした拡販に努めるとともに、製造経費の削減等原価率の低減を推進し、収益力の強化に努めてまいりました。

この結果、片面プリント配線板は事務機器や薄型テレビ等の映像関連分野が引き続き好調に推移し、両面プリント配線板は、自動車関連やアミューズメント分野を中心に受注が増加し、売上高は13,420百万円と前年同期比1,697百万円の増収となりました。損益につきましては、売上高の増加や原価率の低減等により、営業利益は前年同期比395百万円増の749百万円となり、経常利益は、前年同期比523百万円増の869百万円となり、純利益は前年同期比338百万円増の468百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末における総資産は、主に現金及び預金が増加した一方、繰延税金資産等が減少した結果、前連結会計年度末に比べ18百万円増の10,829百万円となりました。負債合計は、短期借入金ならびに長期借入金の減少等により、前連結会計年度末に比べ372百万円減少し、8,158百万円となりました。また、純資産は、利益剰余金の増加等により391百万円増加し、2,670百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、平成19年10月26日発表に対し、主に屑売却益等の営業外収益の増加が見込まれるため、今回、経常利益、当期純利益を上方修正しております。なお、売上高及び営業利益につきましては前回予想値のとおりです。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却方法の変更)

平成19年度の法人税法改正に伴い、当連結会計年度より、平成19年4月1日以降取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく定率法に変更しております。なお、この変更に伴う影響額は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,836	2,232	395		1,646
2 受取手形及び売掛金	3,180	2,980	△200		3,051
3 たな卸資産	1,545	1,122	△423		1,226
4 繰延税金資産	118	255	136		170
5 その他	243	220	△22		198
貸倒引当金	△112	△86	26		△56
流動資産合計	6,811	6,725	△86	△1.3	6,237
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,094	2,207	112		2,134
減価償却累計額	△1,138	△1,213	△75		△1,168
(2) 機械装置及び運搬具	6,516	6,365	△150		6,473
減価償却累計額	△4,620	△4,616	3		△4,557
(3) 土地	449	448	△1		452
(4) 建設仮勘定	119	59	△60		120
(5) その他	685	786	101		692
減価償却累計額	△570	△654	△84		△577
有形固定資産合計	3,535	3,380	△154	△4.4	3,569
2 無形固定資産					
(1) のれん	102	—	△102		—
(2) その他	21	16	△5		19
無形固定資産合計	124	16	△108	△87.1	19
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	193	163	△29		192
(2) 繰延税金資産	569	124	△444		400
(3) その他	401	420	19		392
貸倒引当金	△2	△2	—		△2
投資その他の資産合計	1,162	707	△454	△39.1	983
固定資産合計	4,821	4,103	△717	△14.9	4,572
資産合計	11,633	10,829	△804	△6.9	10,810

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	2,782	2,662	△120		2,566
2 短期借入金	3,415	2,620	△794		2,740
3 1年以内返済予定の長期借入金	697	716	19		765
4 1年以内返済予定のリース債務	119	58	△61		110
5 未払法人税等	94	107	12		81
6 賞与引当金	18	20	2		79
7 その他	422	394	△28		418
流動負債合計	7,548	6,578	△969	△12.8	6,762
II 固定負債					
1 長期借入金	1,301	1,252	△48		1,420
2 リース債務	145	75	△70		127
3 繰延税金負債	26	25	△0		23
4 退職給付引当金	27	44	16		38
5 役員退職慰労引当金	128	138	9		131
6 負ののれん	—	44	44		28
固定負債合計	1,629	1,579	△49	△3.0	1,768
負債合計	9,178	8,158	△1,019	△11.1	8,531
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,101	1,102	1	0.1	1,101
2 資本剰余金	1,151	1,152	1	0.1	1,151
3 利益剰余金	△323	215	538	—	△253
4 自己株式	—	△0	△0	—	—
株主資本合計	1,928	2,470	541	28.1	1,998
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	38	24	△13	△35.1	47
2 繰延ヘッジ損益	1	△0	△2	—	△0
3 為替換算調整勘定	72	57	△14	△20.2	128
評価・換算差額等合計	112	82	△29	△26.7	176
III 少数株主持分	414	118	△296	△71.5	104
純資産合計	2,455	2,670	214	8.7	2,279
負債及び純資産合計	11,633	10,829	△804	△6.9	10,810

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	11,723	13,420	1,697	14.5	15,870
II 売上原価	9,850	11,104	1,254	12.7	13,204
売上総利益	1,872	2,315	443	23.7	2,666
III 販売費及び一般管理費	1,519	1,566	47	3.1	1,998
営業利益	353	749	395	112.0	668
IV 営業外収益	179	291	111	62.1	296
1 受取利息	5	13	7		7
2 受取配当金	2	2	0		2
3 持分法による投資利益	2	—	△2		1
4 為替差益	9	4	△4		39
5 屑売却益	138	202	64		190
6 負ののれんの償却額	—	18	18		—
7 保険満期収益	9	37	27		9
8 雑収入	12	12	0		45
V 営業外費用	186	171	△15	△8.4	267
1 支払利息	146	155	8		196
2 持分法による投資損失	—	0	0		—
3 雑損失	40	16	△24		71
経常利益	346	869	523	151.1	697
VI 特別利益	3	10	7	217.0	4
1 固定資産売却益	0	5	4		1
2 投資有価証券売却益	2	5	3		2
3 貸倒引当金戻入益	0	—	△0		0
VII 特別損失	34	29	△4	△14.3	68
1 固定資産除売却損	17	9	△7		39
2 減損損失	14	3	△10		26
3 特別退職金	2	—	△2		2
4 事業整理損	—	16	16		—
税金等調整前四半期(当期)純利益	314	850	535	170.0	633
法人税、住民税及び事業税	66	168	102	153.7	146
法人税等調整額	127	202	75	58.6	264
少数株主利益(△は損失)	△10	9	19	—	21
四半期(当期)純利益	130	468	338	259.2	200

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年3月期 第3四半期）

(単位：百万円)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成18年3月31日残高	1,101	1,151	△454	1,798
当四半期の変動額				
四半期純利益			130	130
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)				
当四半期の変動額合計	—	—	130	130
平成18年12月31日残高	1,101	1,151	△323	1,928

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	59	—	73	132	421	2,352
当四半期の変動額						
四半期純利益						130
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△21	1	△1	△20	△7	△27
当四半期の変動額合計	△21	1	△1	△20	△7	102
平成18年12月31日残高	38	1	72	112	414	2,455

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期（平成20年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	1,101	1,151	△253	—	1,998
当四半期の変動額					
新株の発行 （新株予約権の行使）	1	1			2
四半期純利益			468		468
自己株式の取得				△0	△0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）					
当四半期の変動額合計	1	1	468	△0	471
平成19年12月31日残高	1,102	1,152	215	△0	2,470

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価 証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	47	△0	128	176	104	2,279
当四半期の変動額						
新株の発行 （新株予約権の行使）						2
四半期純利益						468
自己株式の取得						△0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）	△23	0	△70	△93	13	△80
当四半期の変動額合計	△23	0	△70	△93	13	391
平成19年12月31日残高	24	△0	57	82	118	2,670

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	314	850	633
2 減価償却費	396	390	548
3 減損損失	14	3	26
4 諸引当金の増減額	29	△18	36
5 受取利息及び受取配当金	△7	△15	△9
6 持分法による投資損益(△は利益)	△2	0	△1
7 支払利息	146	155	196
8 有形固定資産売却損益	17	4	38
9 有価証券及び投資有価証券売却損益	△2	△5	△2
10 事業整理損	—	16	—
11 売上債権の増減額	△544	8	△403
12 たな卸資産の増減額	△221	79	97
13 仕入債務の増減額	132	141	△114
14 その他	79	△80	101
小 計	353	1,530	1,145
15 利息及び配当金の受取額	7	15	9
16 利息の支払額	△142	△162	△201
17 法人税等の支払額	△35	△132	△107
営業活動によるキャッシュ・フロー	183	1,252	846
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 連結子会社株式取得による支出	—	—	△222
2 有形固定資産の取得による支出	△204	△259	△300
3 有形固定資産の売却による収入	307	5	307
4 投資有価証券の取得による支出	△11	△21	△15
5 投資有価証券の売却による収入	31	14	31
6 持分法範囲の変更に伴う収入	—	5	—
7 その他	△1	△4	△1
投資活動によるキャッシュ・フロー	121	△259	△200
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	△87	△71	△419
2 長期借入れによる収入	200	399	200
3 長期借入金の返済による支出	△492	△592	△669
4 株式の発行による収入	—	2	—
5 自己株式の取得による支出	—	△0	—
6 リース債務の返済による支出	△96	△101	△127
7 リース債務の借入れによる収入	146	—	147
財務活動によるキャッシュ・フロー	△330	△363	△869
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△4	△42	3
V 現金及び現金同等物の増減額	△29	585	△219
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,831	1,612	1,831
VII 現金及び現金同等物の期末残高	1,802	2,198	1,612

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当社グループの事業の種類は単一であるため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期（平成19年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	4,779	4,574	2,369	11,723	—	11,723
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	236	144	183	563	△563	—
計	5,015	4,719	2,552	12,287	△563	11,723
営業費用	4,364	4,616	2,516	11,497	△127	11,370
営業利益	650	102	36	789	△436	353

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 中国…中華人民共和国、インドネシア…インドネシア共和国
 3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用436百万円であります。

当四半期（平成20年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	日本	中国	インドネシア	計	消去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	4,997	5,592	2,830	13,420	—	13,420
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	320	137	35	493	△493	—
計	5,317	5,730	2,866	13,914	△493	13,420
営業費用	4,595	5,334	2,693	12,623	47	12,671
営業利益	721	395	172	1,290	△540	749

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
 中国…中華人民共和国、インドネシア…インドネシア共和国
 3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の管理部門に係る費用541百万円であります。

〔海外売上高〕

前年同四半期（平成19年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	中国	インドネシア	北米	その他	計
I 海外売上高	3,791	2,338	730	41	6,901
II 連結売上高					11,723
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	32.4%	19.9%	6.2%	0.4%	58.9%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中国…中華人民共和国、インドネシア…インドネシア共和国、北米…アメリカ、メキシコ

その他…ヨーロッパ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

当四半期（平成20年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	中国	東南アジア	北米	その他	計
I 海外売上高	4,989	2,620	578	178	8,368
II 連結売上高					13,420
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	37.3%	19.5%	4.3%	1.3%	62.4%

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

中国…中華人民共和国、東南アジア…インドネシア、マレーシア、タイ、北米…アメリカ、メキシコ

その他…ヨーロッパ

従来、「インドネシア」として区分しておりましたが、インドネシア周辺国での売上高が増加してきたため、当第1四半期より「東南アジア」として区分しております。

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

(6) 生産、受注及び販売の状況

①生産実績

（単位：百万円）

品目別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	生産高	比率(%)	生産高	比率(%)	生産高	比率(%)
片面プリント配線板	6,455	77.4	7,970	78.2	8,817	76.4
両面プリント配線板	1,706	20.4	2,059	20.2	2,482	21.5
その他	182	2.2	163	1.6	240	2.1
合計	8,344	100.0	10,193	100.0	11,540	100.0

(注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。

2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

②受注実績

(単位：百万円)

品目別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)	受注高	比率(%)
片面プリント配線板	7,234	60.7	8,487	62.1	9,702	60.6
両面プリント配線板	3,704	31.1	4,042	29.6	4,974	31.0
その他	987	8.2	1,139	8.3	1,348	8.4
合計	11,925	100.0	13,670	100.0	16,025	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

③販売実績

品目別売上高

(単位：百万円)

品目別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
片面プリント配線板	7,017	59.9	8,372	62.4	9,563	60.3
両面プリント配線板	3,598	30.7	3,909	29.1	4,830	30.4
その他	1,107	9.4	1,138	8.5	1,477	9.3
合計	11,723	100.0	13,420	100.0	15,870	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

所在地別売上高

(単位：百万円)

所在地別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)	売上高	比率(%)
日本	4,779	40.8	4,997	37.2	6,397	40.3
中国	4,574	39.0	5,592	41.7	6,277	39.6
インドネシア	2,369	20.2	2,830	21.1	3,195	20.1
合計	11,723	100.0	13,420	100.0	15,870	100.0

- (注) 1. 上記金額は、販売価格で表示しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

6. (要約) 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	985	816	△168		559
2 受取手形	216	143	△72		113
3 売掛金	816	877	61		894
4 製品	143	132	△11		129
5 原材料	164	119	△44		115
6 仕掛品	108	102	△6		90
7 貯蔵品	3	5	1		4
8 繰延税金資産	79	259	180		161
9 関係会社短期貸付金	10	15	5		10
10 未収入金	175	175	0		261
11 その他	31	34	2		21
流動資産合計	2,734	2,683	△51	△1.9	2,362
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	722	772	50		722
減価償却累計額	△546	△572	△25		△552
(2) 機械装置及び運搬具	1,079	1,149	69		1,083
減価償却累計額	△903	△959	△55		△920
(3) 土地	333	333	0		333
(4) 建設仮勘定	47	—	△47		32
(5) その他	190	208	18		192
減価償却累計額	△166	△175	△9		△167
有形固定資産合計	756	757	1	0.2	723
2 無形固定資産	21	15	△5	△26.5	19
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	186	163	△22		186
(2) 関係会社株式	2,866	3,072	206		3,088
(3) 繰延税金資産	327	166	△160		363
(4) その他	317	337	19		308
貸倒引当金	△2	△2	—		△2
投資その他の資産合計	3,695	3,737	42	1.2	3,944
固定資産合計	4,473	4,511	38	0.9	4,687
資産合計	7,207	7,194	△12	△0.2	7,050

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形	702	839	136		766
2 買掛金	525	541	16		482
3 短期借入金	1,410	1,060	△350		1,060
4 1年以内返済予定の長期借入金	448	337	△110		441
5 未払金	107	167	60		116
6 未払費用	52	53	0		46
7 未払法人税等	15	10	△5		18
8 賞与引当金	16	18	2		78
9 その他	43	22	△21		17
流動負債合計	3,322	3,051	△270	△8.1	3,027
II 固定負債					
1 長期借入金	920	782	△137		811
2 リース債務	10	0	△9		6
3 役員退職慰労引当金	128	138	9		131
固定負債合計	1,059	921	△138	△13.1	949
負債合計	4,382	3,973	△408	△9.3	3,976
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,101	1,102	1	0.1	1,101
2 資本剰余金	1,151	1,152	1	0.1	1,151
3 利益剰余金	533	942	409	76.7	773
4 自己株式	—	△0	△0	—	—
株主資本合計	2,785	3,197	411	14.8	3,026
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	38	24	△13	△35.1	47
2 繰延ヘッジ損益	1	△0	△2	—	△0
評価・換算差額等合計	39	24	△15	△38.5	47
純資産合計	2,825	3,221	396	14.0	3,073
負債及び純資産合計	7,207	7,194	△12	△0.2	7,050

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,993	5,296	302	6.1	6,677
II 売上原価	4,062	4,282	219	5.4	5,417
売上総利益	931	1,014	82	8.9	1,259
III 販売費及び一般管理費	727	836	108	15.0	985
営業利益	203	177	△26	△13.0	273
IV 営業外収益	79	184	104	130.7	175
1 受取利息	0	5	4		1
2 受取配当金	34	103	69		120
3 為替差益	18	—	△18		20
4 屑売却益	11	33	22		15
5 不動産賃貸料	3	3	—		4
6 保険満期収益	9	37	27		9
7 雑収入	1	0	△0		2
V 営業外費用	41	48	6	16.2	54
1 支払利息	29	29	△0		37
2 為替差損	—	3	3		—
3 雑損失	12	16	4		16
経常利益	241	312	71	29.4	394
VI 特別利益	1	10	9	933.3	1
1 固定資産売却益	0	5	4		1
2 投資有価証券売却益	—	5	5		—
3 貸倒引当金戻入益	0	—	△0		0
VII 特別損失	22	29	7	33.0	34
1 固定資産除売却損	5	0	△4		5
2 減損損失	14	—	△14		26
3 特別退職金	2	—	△2		2
4 関係会社株式評価損	—	12	12		—
5 事業整理損	—	16	16		—
税金等調整前四半期(当期)純利益	220	293	73	33.1	362
法人税、住民税及び事業税	12	14	2	20.9	16
法人税等調整額	96	110	13	14.1	△6
四半期(当期)純利益	111	168	56	51.0	352

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年3月期 第3四半期）

(単位：百万円)

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金				利益剰余金 合計	
			利益 準備金	その他利益剰余金				
				特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年3月31日残高	1,101	1,151	44	1	580	△204	421	2,674
当四半期の変動額								
特別償却準備金の取崩				△0		0	—	—
別途積立金の取崩					△205	205	—	—
四半期純利益						111	111	111
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)								
当四半期の変動額合計	—	—	—	△0	△205	317	111	111
平成18年12月31日残高	1,101	1,151	44	0	375	113	533	2,785

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日残高	59	—	59	2,733
当四半期の変動額				
特別償却準備金の取崩				—
別途積立金の取崩				—
四半期純利益				111
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	△21	1	△19	△19
当四半期の変動額合計	△21	1	△19	92
平成18年12月31日残高	38	1	39	2,825

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当四半期（平成20年3月期 第3四半期）

（単位：百万円）

	株主資本								自己 株式	株主資本 合計
	資本金	資本 剰余金		利益剰余金				利益剰余 金合計		
		資本 準備金	利益 準備金	その他利益剰余金						
				特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金				
平成19年3月31日残高	1,101	1,151	44	0	375	353	773	—	3,026	
当四半期の変動額										
新株の発行 （新株予約権の行使）	1	1					—		2	
特別償却準備金の取崩				△ 0		0	—		—	
四半期純利益						168	168		168	
自己株式の取得							—	△ 0	△ 0	
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）										
当四半期の変動額合計	1	1	—	△ 0	—	168	168	△ 0	170	
平成19年12月31日残高	1,102	1,152	44	0	375	522	942	△ 0	3,197	

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
平成19年3月31日残高	47	△ 0	47	3,073
当四半期の変動額				
新株の発行 （新株予約権の行使）				2
特別償却準備金の取崩				—
四半期純利益				168
自己株式の取得				△ 0
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額（純額）	△23	0	△23	△23
当四半期の変動額合計	△23	0	△23	147
平成19年12月31日残高	24	△ 0	24	3,221

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。